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Encuesta de Ocupación en Alojamientos Turísticos:        Apartamentos turísticos (EOAP) 

Octubre 2001. Datos provisionales

Continúa el descenso del número de viajeros alojados en los apartamentos turísticos en octubre de 2001, un 3% menos que el mismo mes del año anterior

El número de viajeros residentes en el extranjero registra una caída del 8,4% durante los diez primeros meses del año, mientras que el de los residentes en España incrementa un 2,4% en el mismo periodo 

La tasa de variación interanual de las pernoctaciones desciende este mes un 9,7% 
Los viajeros alojados en apartamentos turísticos y las pernoctaciones de los mismos en este mes son:


Viajeros
Pernoctaciones

Españoles
    103.564
       572.028

U.E. (sin España)
    594.691
    6.018.278

Resto del mundo
      43.931
       374.449

Total
    742.186
    6.964.755
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Las pernoctaciones de los alemanes acumulan  un descenso del 13% en lo que va de año; mientras que las de los británicos, sin bien descienden este mes, registran un incremento del 1%

La distribución en porcentaje de las pernoctaciones de los viajeros extranjeros en las comunidades autónomas ha sido la siguiente:
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Origen 
Destino
Canarias
Balears (Illes)
C. Valenciana 
Andalucía 
Otras CCAA

Reino Unido
59,3
  27,4
  6,3
 3,8
  3,2

Alemania
66,1
  24,4
  3,5
 3,6
  2,4

Países Bajos
65,1
    6,4
 10,1
11,2
  7,2

Irlanda
65,6
   22,9
   0,4
  9,3
  1,8

Otros Países
65,6
   11,7
  7,3
  8,6
   6,8

Canarias e Illes Balears son las comunidades más visitadas por los extranjeros, mientras que Canarias, la Comunidad Valenciana y Andalucía son los principales destinos de los españoles

Canarias e Illes Balears registran los mayores grados de ocupación, si bien son  inferiores a los alcanzados en octubre del año pasado
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Más información en nuestra base de datos en Internet 
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Todas las notas de prensa en la página: 
www.ine.es/prensa/prensa.htm
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